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تصمیم جدید کشورهای G۷ برای حفاظت از داده 
اعضای گروه هفت بر ســر تسهیل مدیریت داده های کاربران اینترنت در 
کشورهای خود و نیز برطرف کردن موانع تجارت دیجیتال به توافق رسیدند.

وزرای تجارت و بازرگانی این هفت کشــور که ثروتمندترین کشورهای جهان هستند، در 
نشســت خود در لندن تصمیم گرفتند بین رژیم های حفاظت از داده در اروپا که سختگیرانه 

هستند و نیز رویکردهای آزادانه تر ایالات متحده توازن برقرار کنند.
بر اساس تصمیم مشترک این هفت کشور دو طرف ضمن مخالفت با حمایت گرایی دیجیتال 
افراطی و نیز اقتدارگرایی از اصول تجارت دیجیتال گروه هفت رونمایی کردند که هدایت گر 
رویکرد آنها در زمینه تجارت دیجیتال بوده و به دسترســی به انواع کالا و خدمات از طریق 
سرویس های دیجیتال کمک می کند. تا به حال تکثر و تنوع قوانین کشورهای عضو G۷ در 
زمینه حفاظت و استفاده از داده های کاربران مشکلات جدی در زمینه گسترش تجارت دیجیتال 
ایجاد کرده بود که این مشکل به خصوص برای کسب و کارهای کوچک و متوسط پرهزینه 
و مشکل آفرین بود. توافق روز جمعه حوزه هایی همچون تسهیل هدایت داده ها بین مرزهای 
کشــورها، تضمین حقوق کارکنان و مشتریان و کسب و کارها، ارتقای سیستم های تجارت 

دیجیتال و غیره را در بر می گیرد. 

رفع آسیب پذیری امنیتی در وی چت
شرکت تنسنت مالک نرم افزار گپ وی چت 
از شناسایی آسیب پذیری خبر داده که باعث 
می شد محتوای گپ های کاربران در گوگل 

قابل جستجو باشد.
نقص فنی یادشده نگرانی هایی را در مورد نقض حریم 
شخصی کاربران نرم افزار وی چت به وجود آورده است. 
زیرا اطلاعات صحبت های آنها از طریق نرم افزارهای 
جستجو در دسترس بوده است.وی چت پرطرفدارترین 

نرم افزار گپ در چین است و از جمله جستجوگرهایی که دسترسی به محتوای کاربران این 
نرم افزار را طی مدت کوتاهی ممکن کرده بودند، می توان به گوگل و بینگ مایکروسافت اشاره 
کرد. البته این مشکل در مورد جستجوگر چینی بایدو وجود نداشته است.هنوز مشخص نیست 
علت وقوع این مشکل در وی چت چه بوده، اما در بیاینه تنسنت ماجرا ناشی از بروزرسانی فنی 
دانسته شده که عملکرد برخی پروتکل های تنسنت را مختل کرده و دسترسی جستجوگرها به 
محتوای وی چت را ممکن کرده است. تنسنت از رفع قطعی مشکل یادشده در عرض چند 

ساعت خبر داده است.

فروش گوشی های سامسونگ در روسیه ممنوع شد
دادگاهی در روســیه واردات و فروش ۶۱ مدل تلفن هوشمند سامسونگ 
 Pay الکترونیکس را به دلیل شکایت نقض مالکیت معنوی مربوط به سیستم

سامسونگ ممنوع کرد. 
این شکایت از سوی شرکت SQWIN SA که در سوییس مستقر است، مطرح شده و 
مدعی است سیستم Pay سامسونگ امتیاز انحصاری سیستم پرداخت الکترونیکی این شرکت 
که در روسیه به ثبت رسیده است را نقض کرده است.سامسونگ اعلام کرد این پرونده در حال 
حاضر در مرحله تجدیدنظر است و اظهارنظر بیشتری نکرد.دادگاه داوری مسکو در حکمی به 
تاریخ ۱۹ اکتبر با اشاره به شمار امتیاز انحصاری، اعلام کرد واردات و فروش ۶۱ مدل سامسونگ 
 SQWIN در روسیه ممنوع است.تصمیم اولیه دادگاه در ۲۷ ژوییه صادر شده و ادعای شرکت
SA را وارد دانسته بود اما به فهرست دستگاه های مربوط اشاره نکرده بود و در نتیجه این شرکت 
مستقر در سوییس درخواست تجدیدنظری در اوت تنظیم کرد. در حکم اکتبر مدل هایی که 

فروش آنها قدغن شده است، مشخص شده اند.

درگیری اپل و اپیک گیمز وارد مرحله تازه تری شد
شرکت اپیک گیمز سازنده بازی فورت نایت 
روز گذشــته با تلاش های اپل برای متوقف 
کردن دستورات دادگاه ضد انحصار به منظور 
مجازات این شرکت مخالفت کرد. منازعه 
حقوقی دو طرف وارد مرحله تجدیدنظر شده 
و اپل در تلاش است تا جلوی مجازات خود را 

بگیرد یا از میزان آن بکاهد.
بر اساس حکم دادگاهی در آمریکا در شهریور ماه، اپل 

دیگر حق ندارد مانع استفاده توسعه دهندگان و برنامه نویسان از سیستم های پرداخت درون 
برنامه ای ابتکاری آنها شود. اپل پیش از این برنامه نویسان را مجبور به استفاده از سیستم پرداخت 
انحصاری اپ استور و پرداخت کمیسیون ۳۰ درصدی به خود می کرد. اما با حکم دادگاه دیگر 
چنین امکانی ندارد.اپل تا ۹ دسامبر فرصت دارد این حکم را اجرا کند، اما هنوز چنین کاری نکرده 
و در برابر آن تقاضای فرجام خواهی نیز کرده است. این شرکت از گونزلا راجرز قاضی دادگاه 
مذکور خواسته تا اجرای حکم یادشده را متوقف کند تا فرایند تجدیدنظر خواهی اپل طی شود، 
امری که ممکن است یک سال طول بکشد.این امر موجب اعتراض شرکت اپیک گیمز شده و 
مدیران آن از دادگاه خواسته اند اپل را مجبور به رعایت استانداردهای حقوقی کند تا برنامه نویسان 

و توسعه دهندگان بیشتر آسیب نبینند.

تحقیقات از رویه های تبلیغاتی گوگل در کانادا
نهاد نظارتی ضد انحصار کانادا روز گذشته از صدور حکم دادگاه برای تحقیقات 

از گوگل در مورد کسب و کار تبلیغات آنلاین این شرکت خبر داده است.
در جریان تحقیقات مذکور مشخص می شود آیا گوگل از تسلط خود بر بازار تبلیغات آنلاین 
برای آسیب زدن به رقبا سوءاستفاده کرده است یا خیر.بر طبق حکم دادگاه گوگل موظف به 
ارائه سوابق و اطلاعات مکتوب مرتبط با تحقیقات کانادا است. مقامات کانادایی می گویند این 
تحقیقات فعلًا در جریان است و هنوز هیچ نتیجه گیری به عمل نیامده است.گوگل به علت 
انحصارطلبی تجاری در بسیاری از کشورهای اروپایی، آمریکایی و آسیایی مورد پیگرد قضائی 
قرار گرفته و این تحقیقات حوزه هایی همچون سیستم عامل اندروید، تبلیغات آنلاین، جستجوگر 

گوگل و غیره را در برمی گیرد.

فیس بوک با ناشران اخبار فرانسوی توافقنامه امضا کرد
فیس بوک یک توافقنامه کپی رایت با گروه لابی گران ناشران فرانسوی امضا 
کرده است. این اقدام مسیر را هموار می کند تا فیس بوک هزینه اخبار منتشر 

شده در پلتفرمش را به ناشران پرداخت کند.
توافقنامه مذکور پس از ماه ها مذاکره با گروه APIG انجام شده است. این گروه نماینده 
روزنامه های بزرگ فرانسوی مانند لوموند و فیگارو است.در این قرارداد اصول اولیه و همچنین 
هزینه های کپی رایت برای هر یک از اعضا مشخص شده است. قرار است به زودی قرارداد 
دیگری نیز تنظیم شود که به اعضای APIGاجازه می دهد هر کدام لیسانس جداگانه ای با 
فیس بوک امضا کنند.طبق اطلاعات موجود احتمالا دو نوع لیسانس در این قرار داد ذکر می 
شود که یکی برای استفاده از محتوای خبری در پلتفرم اصلی فیس بوک و دیگری برای محتوا 
در سرویس »فیس بوک نیوز« است که به زودی راه اندازی می شود. قرار است فیس بوک نیوز 

در ۲۰۲۲ میلادی در فرانسه راه اندازی شود. 

اخبار کوتاه 

وزیر ارتباطــات و فناوری اطلاعات گفت: در حال 
حاضر حدود ۸۰ درصد از روســتاهای کشور به 
شبکه پرسرعت اینترنت متصل هستند و روستاهای 
باقیمانده در مناطق دور افتاده و صعب العبور واقع 
شده اند که طبق برنامه ریزی انجام شده تا سال 
۱۴۰۱ به شبکه پُرسرعت اینترنت متصل خواهند 

شد. 
عیســی زارع پور در بازدید از پارک علم و فناوری خراســان 

رضوی افزود: در بستر شبکه ملی اطلاعات و اینترنت پرسرعت 
باید خدمات مختلفی در راستای زیر ساختهای روستاها برای 
توسعه اقتصاد روستا، بازاریابی دستاوردها و محصولات روستا 
ارائه شــود و به طور کلی مزیت ها و اقتصاد دیجیتیال بر بستر 

شبکه ارتباطی قرار گیرد. 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعاتبا اشــاره به بازدید از پارک 
ارتباطات و فناوری اطلاعات در مشهد ادامه داد: در این پارک 
زیر ســاخت های خوبی برای تولید محتوا ایجاد شده است که 

می تواند الگویی برای سایر نقاط کشور باشد.
وزیر ارتباطــات و فناوری اطلاعات گفت: این سیســتم از 
قابلیت های مختلفی برخوردار است و شرکتهای نوپا می توانند 
در بخشهای مختلف از جمله انیمیشــن، بازیهای رایانه ای و 

فعالیت های استارتاپی استفاده کنند.
زارع پــور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعــات افزود: وزارت 
ارتباطــات و فناوری اطلاعات در راســتای فعالیت در فضای 
مجازی و توسعه حرکت های این چنینی از جوانان برومند این 

کشور حمایت می کند و ظرفیت های خوبی در این زمینه موجود 
است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات امروز به مشــهد سفر و از 
پارک ارتباطات و فناوری اطلاعات کشور به مساحت ۶ هزار 

متر مربع  واقع در طبقه چهارم پست مرکزی استان بازدید کرد.
در این پارک، ۱۴ شرکت فناوری اطلاعات با قابلیت ۵۵ فعالیت 
استارتاپی استقرار دارند که ۲ شرکت از این تعداد شتاب دهنده 

هستند.

وزیر ارتباطات:

 تمام روستاهای کشور تا سال ۱۴۰۱ به شبکه 
پرُ سرعت اینترنت متصل می شوند

 فیشینگ سایت های داخلی 
به بیش از 230 مورد رسید

گزارشی از ۶۵۸ مورد خدمت ارائه شده 
توسط مرکز ماهر در مهر ماه سال ۱۴۰۰ 
منتشر شده و نشان می دهد بیشترین 
فراوانی مربوط به فیشینگ سایت های 
داخلی بوده که بیشــتر از ۲۳۰ مورد را 
شامل می شود. خدمات ارائه شده شامل 
فراوانی و نوع رخدادهای رسیدگی شده 
توسط مرکز، بخش های دریافت کننده 
این خدمات و نحوه مطلع شدن مرکز از 

این رخدادها است.
طبق این اطلاعات، بیشترین فراوانی رخداد به ترتیب مربوط به فیشینگ سایت های داخلی، آلودگی به 
بدافزار و بات، فیشینگ سایت های خارجی،  شناسایی آسیب پذیری،  افشای اطلاعات، دیفیس سایت، 

درخواست ارزیابی،  گزارش های خبری، باج افزار، درخواست مشاوره و منع سرویس خارجی بوده است.
معنای فیشینگ )معنی phishing( یک اصطلاح برای تشریح دزدی از فرد یا گروهی از کاربران، 
با استفاده از فرستادن ایمیل یا ایجاد صفحات مسموم است.  این ایمیل ها و صفحات، برای جمع آوری 
طلاعات شخصی کاربران مانند اطلاعات حساب بانکی، اطلاعات اکانت های ایمیل و دیگر اطلاعات 
کاربران ایجاد می شــوند.نحوه مطلع شدن مرکز ماهر از رخداد نیز در نمودار زیر آمده که نشان می دهد 
بیشترین آمار از طریق مراجع بین المللی به این مرکز رسیده است.بیشترین اطلاع رسانی از طریق منابع 
داخلی به ترتیب از سامانه هوشیار، گزارش آپاها، سامانه دانا،  کارشناسان مرکز ماهر،  سامانه تله بدافزار،  
گزارش بخش خصوصی،  گزارش مردمی، سامانه بینا و گزارش نهادهای حاکمیتی رسیده است. همچنین 
بخش های دریافت کننده خدمات از مرکز ماهر شامل اپراتورها، بخش خصوصی، دستگاه های حاکمیتی 
و بانک ها و موسســات مالی می شود که تعداد دریافت این خدمات در نمودار زیر آمده است.بخش های 
حاکمیتی دریافت کننده خدمات از مرکز ماهر هم در ابتدا قوه قضائیه و به دنبال آن وزارت عتف، وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، ریاست جمهوری،  وزارت بهداشت، وزارت دادگستری، وزارت کشور، وزارت 

راه و شهرسازی، وزارت صمت،  وزارت نفـت، وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی و قوه مقننه قرار دارد.  
با توجه به اهمیت پاسخگویی به رخدادهای فضای تبادل اطلاعات و ایجاد مراکز پاسخگویی به حوادث 
فضای مجازی که در اکثر کشورها تحت عنوان مراکز CERT انجام شده است، مرکز ماهر به عنوان 
CERT ملی ایران در سال ۱۳٨۷ ایجاد و در سطح ملی فعالیت گسترده ای را برای پیشگیری و مقابله 
با حوادث فضای تبادل اطلاعات به عهده دارد.این مرکز در حوزه فعالیت های امداد و واکنشــی موظف 
به رســیدگی فوری به حوادث فضای مجازی بر اساس درخواست سازمان ها است. همچنین در حوزه 
فعالیت های پیشگیرانه نیز این مرکز وظیفه دارد تا به ارائه هشدارها، اعلانات، مخاطرات و ضعف های 

سامانه ها در سطح ملی و انتشار بسته های راهنما برای مقاوم سازی سامانه ها بپردازد.

 فروش ابزارهای هک به چین 
و روسیه ممنوع شد

وزارت بازرگانی آمریکا اعلام کرد صادرات 
ابزارهای هک به دولت های خودکامه را 
به منظور مقابله با خشونت های حقوق 
بشری و سایر فعالیتهای سایبری مخرب 

ممنوع خواهد کرد. 
این مقررات که نخستین بار از سوی واشنگتن 
پست گزارش شد و سپس توسط وزارت بازرگانی 
آمریکا تایید شد، صادرات یا فروش مجدد نرم افزار 
و تجهیزات هک به چین و روسیه و کشورهای 

مورد نگرانی بدون مجوز از اداره صنعت و امنیت این وزارتخانه را به دلایل امنیت ملی ممنوع خواهد کرد.
دولت بایدن در مارس صادرات فناوری های آمریکایی شامل نیمه رساناهای پیشرفته و نرم افزاری که 
از رمزنگاری برای امنیت اطلاعات استفاده می کنند را به چین و روسیه ممنوع کرد.جدیدترین تحریمها 
۹۰روز دیگر به اجرا درخواهند آمد و شامل نرم افزارهایی مانند جاسوس افزار پگاسوس که توسط شرکت 
اسرائیلی NSO Group ساخته شده است، می شوند. دولت های زیادی از این جاسوس افزار برای 
هک گوشی منتقدان از جمله خبرنگاران، فعالان، سیاستمداران و مدیران تجاری استفاده کرده اند.از سوی 
دیگر نرم افزار مورد استفاده برای دفاع سایبری از نیاز به دریافت مجوز صادرات معاف است زیرا مقررات 
جدید از همکاری محققان امنیت سایبری مقیم آمریکا با همکاران خارجی یا افشای حفره های امنیتی به 
سازندگان نرم افزار جلوگیری نخواهد کرد. هنگامی که اداره صنعت و امنیت وزارت بازرگانی آمریکا مقررات 
پیشنهادی را در سال ۲۰۱۵ معرفی کرد، ۳۰۰ نظر دریافت کرد که نگرانیهای قابل توجهی را درباره تاثیری 
که روی فعالیتهای تحقیقات امنیت سایبری و واکنش به وقایع سایبری خواهد داشت، برانگیخت.این 
مقررات آمریکا را با ۴۲ کشور اروپایی و متحدانشان که از اعضای توافق واسنار )Wassenaar( به شمار 
می رود همسو می کند که سیاستهای کنترل صادرات داوطلبانه روی فناوریهای با کاربرد دو گانه و نظامی 
وضع کرده اند.جینا ریموندو، وزیر بازرگانی آمریکا گفت: آمریکا متعهد است با شرکای چند جانبه خود برای 
جلوگیری از گسترش بعضی فناوریها که می توانند برای فعالیتهای مخرب استفاده شوند و امنیت سایبری و 
حقوق بشر را در معرض تهدید قرار دهند، همکاری کند. مقررات وزارت بازرگانی کنترلهای صادراتی برای 
بعضی از اقلام امنیت سایبری وضع می کند، رویکردی است که به شکل مناسبی طراحی شده و از امنیت 
ملی آمریکا در برابر عوامل سایبری خرابکار حمایت کرده و همزمان فعالیتهای امنیت سایبری مشروع را 
تضمین خواهد کرد.بر اساس گزارش تکِ کرانچ، وزارت بازرگانی آمریکا که سال گذشته یکی از نخستین 
قربانیان هک مربوط به رخنه هکرها به شرکت سولارویندز بود، ۴۵ روز برای نظرخواهی عمومی درباره 
این مقررات فرصت داده و به دنبال دریافت نظرات درباره هزینه احتمالی رعایت این مقررات و عواقب 
احتمالی آن برای فعالیتهای امنیت سایبری مشروع است. این وزارتخانه ۴۵ روز دیگر برای انجام تغییرات 

پیش از نهایی کردن آنها زمان خواهد داشت.

بستر تست سخت افزار در حلقه 
حسگر ستاره راه اندازی شد

بستر تست سخت افزار در حلقه حسگر ستاره به منظور انجام تست قبل از عملیات 
پروازی، در مرکز آزمون پژوهشگاه فضایی ایران راه اندازی شد.

دکتر رحیم اقرء رئیس پژوهشــکده مکانیک پژوهشــگاه فضایی ایران از ساخت و برپایی چیدمان 
تســت حسگر ستاره به منظور به کارگیری در تست سخت افزار درون حلقه در مرکز تست، تجمیع و 

یکپارچه سازی پژوهشگاه فضایی ایران خبر داد.
وی اظهار داشــت: به منظور شبیه  سازی سخت افزار در حلقه حسگر ستاره، کارشناسان پژوهشکده 
مکانیک پس از ارتقای بستر تست حسگر ستاره در آن پژوهشکده، مجموعه ای را طراحی و با موفقیت به 
مرحله ساخت رساندند که با همراهی کارشناسان مرکز آزمون، در آزمایشگاه فضایی پژوهشگاه نصب شد.
رئیس پژوهشکده مکانیک پژوهشگاه فضایی افزود: این بستر پس از گذراندن آزمون های صحه سنجی 
اولیه، در حال حاضر آماده بهره  برداری است و با بهره گیری از آن، امکان اضافه کردن حسگر ستاره به 

عنوان دقیق  ترین حسگر در تست سخت افزار در حلقه )HIL( فراهم شده است.
دکتر اقرء در خصوص اهمیت و نقش تست سخت افزار در حلقه حسگر ستاره گفت: انجام این تست 
قبل از عملیات پروازی، نقش مهمی در اطمینان یافتن از عملکرد حسگر ستاره در هنگام عملکرد سامانه 

ماهواره ای ایفا می کند.
وی همچنین برخی از ظرفیت ها و قابلیت های این چیدمان را که برگرفته از بستر تست حسگر ستاره 
در آزمایشگاه الکترواپتیک پژوهشکده مکانیک است شامل امکان تست و جایگزین کردن نمونه هایی از 
حسگرهای ستاره مختلف بدون نیاز به تنظیمات مجدد بستر، افزایش دقت هم راستاسازی بستر تست با 
استفاده از مکانیزم  های نگهدارنده با درجات آزادی محوری و زاویه  ای با دقت بالا، پایداری مناسب بستر 
تست با گذشت زمان به نحوی که پس از هم راستاسازی اولیه نیاز به تنظیمات مجدد ندارد و امکان 
تنظیم  پذیری زاویه  ای و محوری مکانیزم  ها با دقت بالا به منظور افزایش دقت هم راستاسازی عنوان کرد.
به گفته وی، اعتبارسنجی دقت هم راستاسازی با استفاده از قابلیت  های موجود در مکانیزم  ها، قابلیت 
یکسان  سازی ارتفاع مکانیزم  ها به منظور برقراری هم مرکزی المان  های اپتیکی به منظور هم راستاسازی 
دقیق، طراحی و ساخت مکانیزم هایی با ظرفیت وزنی بالا و ارتقای صافی سطح میز تست و کاهش 

اعوجاج احتمالی موجود در میز اپتیکی نیز از دیگر ظرفیت های این بستر است.

رییس پارک علم و فناوری چهارمحال و 
بختیاری تعداد شرکتهای دانش بنیان و 
فناور رشد یافته این استان را ۷۴ مورد 
اعــلام کرد و گفت: این شــرکت ها در 
ســالجاری ۱۳۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
تومــان محصولات خــود را به فروش 

رسانده اند. 
اسماعیل پیرعلی افزود: همچنین گردش مالی این 

شرکت ها ۲۴۰ میلیارد و ٨۰۰ میلیون تومان است.
وی با بیان اینکه شــرکت های دانش بنیان این استان تاکنون موفق به تولید 
۲۷۵ دانش فنی شده اند، اظهار داشت: از این تعداد ۹۷ دانش فنی تجاری سازی 

شده است.
رییس پارک علم و فناوری چهارمحال و بختیاری با اشاره به استقرار ۴۱ هسته و 
۲۴ واحد مرکز رشد در استان، خاطر نشان کرد: از مجموع شرکت های دانش بنیان 

اســتان، ۲ شــرکت خلاق اســت و ۳٨ شرکت 
نیــز دارای مجــوز از معاونت علمــی و فناوری 
ریاست جمهوری است. پیرعلی در ادامه با اشاره به 
اعطای ۷۳ میلیارد تومان تسهیلات به شرکت های 
دانش  بنیان این استان، افزود: این تسهیلات در سفر 
اخیر مدیر امور مجلس و ذینفعان صندوق نوآوری و 
شکوفایی ریاست جمهوری به استان، به ۱۵ شرکت 
دانش بنیان  اســتان اختصاص یافت. وی گفت: 
صندوق نوآری و شکوفایی در راستای حمایت از 
شرکت های دانش بنیان خدماتی نظیر تسهیلات سرمایه در گردش، نمونه سازی، 

اشتغال پایدار، تامین فضای کاری و تولید صنعتی ارائه می دهد.
شــرکت های دانش  بنیان چهارمحال و بختیاری برای حدود ۹۰۰ نفر در این 
اســتان اشتغالزایی کرده است. پارک علم و فناوری استان در مساحت ۲۰ هزار 

مترمربع گسترش یافته است.

دارندگان گوشــی تلفن همــراه برای 
اســتفاده از گوشی های دست دوم که از 
ابتدا توسط شــخص دیگری رجیستر 
شده، حتما باید فرآیند انتقال مالکیت را 
انجام دهند تا بتوانند از سیم کارت خود 

روی آن دستگاه استفاده کنند. 
با اجرای رجیستری یا طرح ثبت شماره گوشی های 
همراه، گوشــی هایی که از مبادی غیررسمی وارد 
شوند، در شبکه  موبایلی ثبت نخواهد شد و دارندگان 

آنها نمی توانند از سیم کارت های داخلی روی این دستگاه ها استفاده کنند.
با وجود این، کاربران باید به این نکته توجه کنند که پس از فعالسازی، تلفن 
همراه فقط روی سیم کارت فعال شده قابلیت استفاده از شبکه را خواهد داشت 
و در صورتیکه دارنده گوشــی یا تجهیز بخواهد از سیم کارت دیگری استفاده 
کند باید از طریق »انتقال مالکیت«، فرآیند انتقال مالکیت را طی کند؛ در غیر 

اینصورت تلفن همراه روی سیم کارت جدید فقط 
به مدت ۳۰ روز قابل استفاده خواهد بود.برای انجام 
فرایند انتقال مالکیت، کاربران می توانند کد دستوری 
#۷۷۷۷* را شماره گیری کرده و عدد ۳ که گزینه 
انتقال مالکیت است را شماره گیری کنند.  پس از 
آن، باید ارســال رمز همتا )مربوط به سیم کارت(، 
انتخاب شناسه IMEI دستگاه موردنظر و ارسال 
عدد مربوط به آن و سپس شماره سیم کارت فردی 
که قصد انتقال مالکیت تلفن همراه به وی وجود 
دارد، وارد شود. در نهایت باید تأیید اطلاعات واردشده و دریافت پیام و اطمینان 
از موفقیت آمیز بودن فرآیند طی شود. بنابراین فرآیند انتقال مالکیت باید در زمان 
تغییر شماره سیم کارتی که قصد استفاده از آن در دستگاه وجود دارد، حتما صورت 
بگیرد؛ در غیر اینصورت دستگاه رجیسترشده روی سیم کارت جدید فقط به مدت 

۳۰ روز قابل استفاده خواهد بود.

 شهرکتهای دانش بنیان چهارمحال و بختیاری
 ۱۳۳ میلیارد تومان محصول فروختند 

 انتقال مالکیت گوشی های دست دوم
 الزامی است

مجوزهای فروش چند میلیارد دلاری برای تامین کنندگان هواوی
شــرکتهای تامین کننده قطعات برای شرکت 
 SMIC مخابراتی هواوی و شرکت تراشه سازی
چین مجوزهایی به ارزش میلیاردها دلار از نوامبر 
تــا آوریل برای فروش کالا و فنــاوری به این دو 
 شــرکت تحت تحریم تجــاری آمریکا دریافت

 کردند. 
طبق اسنادی که از سوی کنگره آمریکا منتشر شد، ۱۱۳ مجوز 
صادرات به ارزش ۶۱ میلیارد دلار برای تامین کنندگان قطعات 
به منظور فروش محصولاتشــان به هواوی و ۱٨٨ مجوز به 
 SMIC ارزش حدود ۴۲ میلیارد دلار برای فروش به شرکت

صادر شده است.
این آمار نشــان داد از هر ۱۰ درخواســت مجوز، با بیش از 
۹ درخواست تامین کنندگان شرکت SMIC موافقت شد و 
۶۹ درصد درخواست ها برای فروش به هواوی در همین مدت 

مورد تایید قرار گرفته است.
این آمار دشــمنان چیــن در واشــنگتن را که تلاش های 
متمرکزی برای محروم کردن شرکت های چینی از دسترسی 
 به فناوری پیشرفته آمریکایی انجام داده بودند، به خشم آورده 

است. 
مارکو روبیو، سناتور جمهوریخواه به رویترز گفت تصور می کند 

پرزیدنت جو بایدن بایدن درباره این که چرا این شــرکت ها 
همچنان معافیت دریافت می کنند، توضیح دهد.

هواوی در ماه مه سال ۲۰۱۹ با استناد به نگرانی های امنیت 
ملی در لیســت ســیاه تجاری آمریکا قرار گرفت و در نتیجه 
تامین کنندگان قطعات آمریکایی و سایر شرکت ها باید برای 
 فروش محصولاتشان به این شرکت چینی، مجوز ویژه دریافت 

کنند. 
شرکت SMIC هم در دسامبر سال ۲۰۲۰ به دلیل نگرانی 
از دادن فناوری پیشرفته به کاربران نظامی توسط این شرکت، 

به لیست سیاه تجاری اضافه شد.

عمده مجوزهای صادر شــده اجازه فروش اقلام حساس را 
نمی دهند. از ۱۱۳ مجوز تایید شده برای هواوی در این مدت، 
٨۰ مجوز برای کالاهای غیرحساسی بودند که تنها به دریافت 
یک مجوز نیاز دارند زیرا دریافت کننده آنها تحت تحریم قرار 
دارد. برای شــرکت SMIC این آمــار ۱۲۱ از ۱٨٨ مجوز 
 بود. مجوزهــای صادره معمولا به مدت چهار ســال اعتبار

 دارند.
بر اســاس گزارش رویترز، در دوران ریاست جمهور ترامپ 
مجوزهایــی به ارزش ٨۷ میلیارد دلار برای فروش به هواوی 

پس از تحریم شدن این شرکت صادر شده بود.

به نظر می رســد اوپو نیز قصد دارد به جمــع تولیدکنندگان 
گوشی های هوشمند تاشو وارد شود.

بر اساس اخبار و شایعاتی که قبلا منتشر شده اند، اوپو در حال کار روی اولین 
گوشی هوشمند تاشو خود است که به احتمال زیاد تا اخر امسال عرضه خواهد 
شد. به علاوه، ابتدا قرار بود این گوشی هوشمند در نیمه اول سال میلادی ۲۰۲۱ 
معرفی شود، اما حالا به نظر می رسد اوپو جدیدترین محصول خود را تا قبل از 
پایان سال میلادی جاری رونمایی می کند.بر اساس جدیدترین اخباری که از چین 
به گوش می رسد، گوشی تاشو اوپو در ماه نوامبر عرضه خواهد شد. همچنین بر اساس شایعات، این گوشی هوشمند از نمایشگر ٨ 
اینچی داخلی با نرخ نوسازی ۱۲۰ هرتزی و فناوری LTPO بهره خواهد برد که به احتمال زیاد توسط سامسونگ توسعه و ساخته 
خواهد شد. به علاوه، قلب تپنده گوشی تاشو اوپو تراشه اسنپدراگون ٨٨٨ است که در نوع خود عجیب است که چرا که جانشین تراشه 
اسنپدراگون ٨٨٨ تا ماه دسامبر معرفی خواهد شد و حتی چند گوشی هوشمند نیز قرار است با تراشه نسل بعدی اسنپدراگون تا قبل 
از پایان سال میلادی جاری عرضه شوند. در این راستا، عرضه گوشی تاشو اوپو با تراشه اسنپدراگون ٨٨٨ چندان اقدام مثبتی نخواهد 
بود. البته شایان ذکر است که براساس شایعات منتشر شده، گوشی هوشمند تاشو اوپو ارزان نخواهد بود و از نظر مشخصات فنی نیز به 
مانند سایر گوشی های تاشو خواهد بود. به علاوه، هنوز خبری درباره نحوه عرضه این گوشی هوشمند منتشر نشده است و حتی هنوز 
مشخص نیست ایا این گوشی هوشمند اختصاصی بازار چین خواهد بود و یا برای بازارهای جهانی نیز روانه می شود. اما به احتمال زیاد، 
جدیدترین محصول اوپو تنها برای بازار چنی خواهد بود. از دیگر مشخصات احتمالی گوشی هوشمند تاشو اوپو می توان به دوربین اصلی 

۵۰ مگاپیکسلی با سنسور IMX۷۶۶، دوربین سلفی ۳۲ مگاپیکسلی و سنسور اثرانگشت کنار بدنه اشاره کرد.

به روز رســانی واتساپ بتا ۲.۲۱.۲۲.۳ دارای تغییر در ویژگی 
تصویر در تصویر است که تجربه کاربری بهتری را برای افراد 

فراهم می  کند. 
 یــک به روز رســانی جدیــد برای برنامــه پیام رســان واتســاپ بتا در

  Google Play ارائه شــده که نســخه برنامه را به ۲.۲۱.۲۲.۳ ارتقا داده 
است. 

ظاهــراً در ایــن به روز رســانی، یک نســخه جدید و طراحــی مجدد از 
ویژگــی تصویــر در تصویر وجود دارد که به کاربران امکان می دهد پیوند های ویدئویی را که از طریق برنامه با آنها به اشــتراک 
گذاشــته شــده اســت را مشــاهده کنند. این تغییر کاملًا جنبه زیبایی دارد، نســخه قدیمی دارای کنترل های پخش/مکث، 
 اشــتراک گذاری و نمایش تمام صفحه در پنجره ویدئو بود، در حالی که رابط کاربری طراحی شــده یک نوار کنترل را معرفی 

می کند.
اکنون همه کنترل های فیلم های تصویر در تصویر در یک نوار خاکستری در زیر خود فیلم قرار داده شده و هیچ تغییری در عملکرد 

ایجاد نشده است. با این وجود، داشتن کنترل های خارج از جعبه PiP باید تجربه کاربری مشاهده را کمی بهبود بخشد.
 YouTube، اعمال می شــود و می توان از پیوند های UI در واتســاپ هنوز در نســخه جدید PiP محدودیت های قبلی 

Instagram و Facebook و همچنین ShareChat و Streamable استفاده کرد. 
این ویژگی با تماس های ویدئویی نیز کار می کند. البته رابط کاربری PiP بازطراحی شده فعلا فقط در نسخه بتا برنامه موجود است، 

اما احتمالًا در آینده نزدیک به نسخه پایدار راه پیدا می کند.

گفته می شود شرکت Oppo احتمالا تا ماه آینده نخستین گوشی  
های تاشوی خود را عرضه خواهد کرد. 

از مدت ها پیش شایعه شده بود که شرکت Oppo در حال کار بر روی اولین 
گوشی هوشمند تاشو خودش است و در ابتدا قرار بود این گوشی در سال جاری 
وارد بازار شود. طبق برخی شایعات گفته می شد این گوشی در نیمه اول سال 
۲۰۲۱ عرضه می شود. این اتفاق نیفتاد، اما ظاهرا شرکت Oppo قصد دارد این 
گوشی را تا پایان سال میلادی عرضه کند.در واقع طبق جدیدترین شایعه ها در 
خارج از چین، باید انتظار داشته باشیم که این گوشی تاشو در ماه نوامبر معرفی شود. به نظر می رسد این گوشی دارای صفحه نمایش 
٨ اینچی تاشو باشد که به نرخ تازه سازی ۱۲۰ هرتز به فناوری LTPO )اکسید پلی کریستالی دمای پایین( مجهز است. احتمال 
می رود این صفحه نمایش توسط سامسونگ ساخته شود.این تلفن از پردازنده کوالکام Snapdragon ٨٨٨ استفاده می کند که با 
توجه به جدول زمانی عرضه پردازنده ها عجیب به نظر می رسد. جانشین پردازنده ٨٨٨ Snapdragon باید در ماه دسامبر رونمایی 
شود، زیرا عرضه یک یا دو گوشی با این پردازنده در بازار چین تا پایان امسال رسمی شده است.در هر صورت کسی که اطلاعات 
این تلفن را منتشر کرده به این موضوع اشاره می کند که گوشی تاشو Oppo ارزان نخواهد بود. تاکنون هیچ اشاره ای به عرضه این 
دستگاه در سطح جهانی نشده است. با اطمینان می توان فرض کرد که در بازار چین عرضه می شود، اما باید منتظر ماند و دید که آیا 

مانند Mix ۴ شیائومی تنها در بازار این کشور باقی می ماند یا عرضه گسترده تری خواهد داشت. 
 IMX۷۶۶ نشان می دهد این گوشی هوشمند با دوربین اصلی ۵۰ مگاپیکسلی با سنسور Oppo شایعات قبلی از دوربین تاشو

سونی و دوربین سلفی ۳۲ مگاپیکسلی عرضه می شود و همچنین حسگر اثر انگشت آن در لبه  تلفن قرار دارد.

اولین گوشی هوشمند تاشو اوپو ماه بعد معرفی خواهد شد به روز رسانی رابط کاربری جدید تصویر در تصویر واتساپ  احتمال عرضه اولین گوشی تاشو Oppo تا ماه آینده 
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